
RESOLUCIÓN  DE  ALCALDIA  de  formación  de  la  bolsa  de  trabajo  de 
Oficiales  Albañiles  de  1ª,  Oficiales  Albañiles  de  2ª  y  Peones  Albañiles, 
convocada con publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga nº 
218, de 16/11/2021. 

CONSIDERANDO: Que por Decreto de Alcaldía nº 221/2021 de 04/11/2021, 
se  aprobaron  las  bases  que  rigen  la  convocatoria  y  constitución  de  una 
bolsa de trabajo de Oficiales Albañiles de 1ª,  Oficiales  Albañiles  de 2ª y 
Peones  Albañiles  para  las  obras  a  realizar  por  el  Ayuntamiento  por 
Administración, con subvención de la Diputación Provincial de Málaga, del 
Ayuntamiento de Algarrobo.

CONSIDERANDO:  Que  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Málaga 
número 218, de 16/11/2021, se ha publicado el anuncio donde se marca el 
inicio  del  plazo  de  solicitud  para  la  participación  en  el  procedimiento,  y 
habiendo finalizado ya el mismo, el 25/11/2021.

CONSIDERANDO: Que  por  Decreto  de  Alcaldía  nº  2021-0257  de 
16/12/2021, se procede a la aprobación del listado provisional de personas 
admitidas y excluidas, dando un plazo de 5 días para subsanación.

CONSIDERANDO: Que  por  Decreto  de  Alcaldía  nº  2022-0001,  de 
11/01/2022,  se  aprobó  el  listado  definitivo  de  personas  admitidas,  los 
miembros de la comisión de selección que realizará la valoración curricular 
y  la  entrevista  y  se  citó  a  todas  las  personas  admitidas  para  la  fase 
entrevista que se ha llevado a cabo los días 13, 14, 17, 18, 19 y 21 de 
enero.

CONSIDERANDO: Que la Comisión se selección, según consta en las actas 
de  las  sesiones  de  13,  14,  17,  18,  19  y  21  de  enero,  ha  realizado  la 
valoración curricular, entrevistas y ha procedido a la organización del listado 
de  las  personas  aspirantes  por  puntuación,  resolviendo  los  desempates, 
según consta en las bases reguladoras.

CONSIDERANDO  Que en fecha 28/02/2022 se aprobó el listado personas 
que  forman  la  bolsa  de  trabajo  de  Oficiales  Albañiles  de  1ª,  Oficiales 
Albañiles de 2ª y Peones Albañiles, ordenadas por ocupación y de mayor a 
menor  puntuación,  recogiendo  la  puntuación  de  la  fase  de  concurso  y 
entrevista,  donde  se  establecía  un  plazo  de  tres  días  para  presentar 
alegaciones al mismo.

CONSIDERANDO que se han presentado dentro de plazo cuatro alegaciones, 
se reúne la Comisión de selección el 07/02/2022 para resolver las mismas.

CONSIDERANDO lo dispuesto en el art. 21.1 del vigente Texto Refundido 
de la Ley 7/85 de 2 de abril,  reguladora de las Bases de Régimen Local 
(LRBRL), y demás disposiciones concordantes.

En su virtud, de acuerdo con las facultades que me confiere la Ley, 
HE RESUELTO:

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3N

ED
ZZ

LZ
C

2A
R

W
TC

2D
5J

M
A4

AM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
ar

ro
bo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



PRIMERO: Aprobar el listado definitivo de personas que forman la bolsa de 
trabajo  de  Oficiales  Albañiles  de  1ª,  Oficiales  Albañiles  de  2ª  y  Peones 
Albañiles,  ordenadas  por  ocupación  y  de  mayor  a  menor  puntuación, 
recogiendo  la  puntuación  de  la  fase  de  concurso  y  entrevista,  Anexo I 
adjunto.

SEGUNDO:  De conformidad con el  Acta de la Comisión de Selección de 
fecha  07/02/2022  las  reclamaciones  quedan  resueltas  de  la  siguiente 
manera:

Apellidos, Nombre DNI/NIE Alegaciones Resoluciones

1 Rodríguez Martín Dionisio ****5962R

Solicita  se  le  valore  la 
experiencia  presentada 
junto  con  su  solicitud 
inicial

Se estima la alegación 
puesto que por error, 
no se había tenido en 
cuenta la misma

2 Ruiz Rivas Marco Antonio ****3259J
Solicita  se  le  valore  la 
tarjeta de la construcción 

Se  desestima  la 
alegación   ya  que  no 
fue  presentada  junto 
con la solicitud

3 López Álvarez Rafael ****3124D

Solicita  se  le  valore  la 
experiencia  laboral 
presentada  en  el  periodo 
de subsanación

Se  desestima  la 
alegación  ya  que  en 
ese  periodo,  la 
documentación  a 
tener en cuenta es la 
aportada  para  el 
cumplimiento  de  los 
requisitos 

4
Camacho Domínguez 
Sebastián ****8463W

Solicita  se  le  valore  la 
experiencia  presentada 
junto  con  su  solicitud 
inicial

Se  desestima  la 
alegación  ya  que  la 
experiencia 
presentada  no  está 
por  encima  de  la 
requerida  para  optar 
al  puesto  (apartado 
6º,a)1) de las Bases)

TERCERO:  Publicar  la  presente  Resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios 
municipal y en la web municipal.

CUARTO: Dar  cuenta al  Pleno de la  Corporación de la  Resolución en la 
primera  sesión  ordinaria  que  este  celebre,  de  conformidad  con  lo 
establecido  en  el  artículo  42  del  Reglamento  de  Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y remitir copia del mismo a la 
Administración del Estado y a la Comunidad Autónoma. 

En Algarrobo a fecha de firma electrónica.
EL ALCALDE. Fdo. Alberto Pérez Gil.

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3N

ED
ZZ

LZ
C

2A
R

W
TC

2D
5J

M
A4

AM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
ar

ro
bo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



ANEXO I PERSONAS QUE FORMAN LA BOLSA

OFICILES DE 1ª

Curriculum

Entrevista TotalApellidos, Nombre DNI/NIE Exp PC Total

1 García Lozano, Carlos. ****7335C 3 0,5 3,5 0,89 4,39

2 Gil Ruiz, Ángel. ****5615F 3 0 3 0,78 3,78

3 Fernández Alba, Francisco Javier. ****0594D 3 0 3 0,67 3,67

4 Núñez Fernández, Rafael ****6009M 3 0 3 0,56 3,56

5 Pérez Segovia, Antonio Jesús ****1224W 3 0 3 0,45 3,45

6 González Segovia, José María ****0994D 1,5 0 1,5 1,00 2,5

7 Camacho Domínguez, Sebastián ****8463W 0 0 0 0,34 0,34

8 López Álvarez, Rafael. ****3124D 0 0 0 0,23 0,23

OFICIALES DE 2ª

Curriculum

Entrevista TotalApellidos, Nombre DNI/NIE Exp PC Total

1 Ramos Guerrero, José Antonio ****2010P 3 0 3 1,00 4

2 Merino Rico, Antonio Jose ****8443G 3 0,5 3,5 0,36 3,86

3 Rivas Ruiz, Marco Antonio ****3259J 3 0 3 0,68 3,68

4 Trujillo Antelo, Francisco ****6079B 3 0,5 3,5 0,16 3,66

5 Nomo Martín, Jesús ****0087F 0 0,5 0,5 0,84 1,34

6 Planas Ruiz, Francisco José ****9776Z 0 0 0 0,52 0,52

PEONES

Apellidos, Nombre DNI/NIE Experiencia Entrevista Total

1 Guirado Zapata, Antonio Jesús ****6696A 3 1,000 4

2 Gil Ruiz, José Manuel ****0592F 3 0,880 3,88

3 Fernández Palma, Eduardo ****2653W 3 0,856 3,856

4 Portillo Manuel, Antonio Jesús ****1713M 3 0,688 3,688

5 Ortega González, Fco Manuel ****4325k 3 0,664 3,664

6 Romero Martin, Juan Carlos ****7140S 3 0,616 3,616

7 Rodríguez Martín, Dionisio ****5962R 3 0,592 3,592

8 Méndez García, Eduardo Antonio ****4745G 3 0,544 3,544

9 García Rivas, Rafael ****0104W 3 0,520 3,52

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3N

ED
ZZ

LZ
C

2A
R

W
TC

2D
5J

M
A4

AM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
ar

ro
bo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



10 Archilla Pintidura, Juan José ****1447S 3 0,496 3,496

11 Ariza Martín, Jose Alberto ****0887F 3 0,355 3,355

12 De Amo Trujillo, Sebastián ****7785S 2,5 0,808 3,308

13 Tovar Pendón, Diego ****8773D 0 0,976 0,976

14 Recio Fernández, Jairo Jesús ****4427M 0 0,952 0,952

15 Montoza Jiménez, Francisco ****5415S 0 0,928 0,928

16 Martini, Claudio Andrés ****6703Z 0 0,910 0,91

17 Matas Silva, Ana Inmaculada ****2625C 0 0,904 0,904

18 Guerrero Camacho, Javier ****9906G 0 0,832 0,832

19 Ruiz Recio, Juan Luis ****4665G 0 0,784 0,784

20 Camacho Ariza, José Luis. ****4544H 0 0,760 0,76

21 Pastor Ruiz, José Manuel ****5762Q 0 0,736 0,736

22  Trujillo Guerrero, Antonio Miguel ****0474H 0 0,712 0,712

23 Piñero Martín, Enrique ****2204R 0 0,640 0,64

24 Sánchez Fernández, Manuel Jesús ****7123G 0,5 0,139 0,639

25 Villalba López, Francisco. ****2459N 0 0,568 0,568

26 Boza Jiménez, José Antonio ****8203M 0 0,472 0,472

27 Soler Ariza, Antonio José ****8883Q 0 0,448 0,448

28 Herrera Martin, Sebastián Jesús ****1100J 0 0,427 0,427

29 Ariza Palma, Sonia ****4012T 0 0,403 0,403

30 Moreno Ariza, Juan José ****6554H 0 0,379 0,379

31 Ariza Gil, Miguel Ángel ****9642F 0 0,331 0,331

32 Martin Ariza, Ignacio ****8071D 0 0,307 0,307

33 Rojas Correa, Mª Jesús ****6620N 0 0,283 0,283

34 Rojas Correa, Lorena ****5825Y 0 0,259 0,259

35 Tovar Pendón, Manuel José ****4572V 0 0,235 0,235

36 Ariza Fernández, José ****1982X 0 0,211 0,211

37 Ruiz Marfil, Iván. ****5952Z 0 0,187 0,187

38 Sánchez Pérez, José Sebastián ****3999X 0 0,163 0,163

39 García Moreno, Francisco   ****8266L   0 0,115 0,115

40 Ariza Leal, Jairo ****0705D 0 0,067 0,067

41 Crespillo Alarcón, Eloy ****6869S 0 0,042 0,042

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3N

ED
ZZ

LZ
C

2A
R

W
TC

2D
5J

M
A4

AM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
ar

ro
bo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Algarrobo
	2022-02-07T14:33:15+0100
	Algarrobo
	ALBERTO PÉREZ GIL - 52586056Y (FIRMA)
	Lo acepto




